CASIRI, *Bibliotheca arabico-hispana escurialensis*, I (1760).

P, 185-186: PORPHYRIUS Syrus, ex urbo maritima Tyri, qui et antea ammonius dictus esse traditur, philosophiae peritia excellens et in libris ARISTOTELIS intelligendis versatissimus, quorum aliquot explanavit notisque adornavit, videlicet *Librum Cathegoriarum*, *Librum Ethicorum* et *Librum Perihermenias*. Cum autem quidam eius aetatis viri ARISTOTELIS sensum assequi minime valerent idque aegre ferrent, PORPHYRIUM consulere, propositis difficultatibus quae sibi in libris ARISTOTELIS legendis passim occurrebant. Quibus auditis: "Verba, inquit, philosophi prooemio indigent et ad ea intelligenda nostri temporis studiosi, ingenio hebetes, vix sunt idonei. Quamobrem *Isagoges* libro manum admovit, eumque tanquam prologum ARISTOTELIS operibus praefixit.

Ex libris autem quos compsuit, sunt:

Liber Isagoge;

Liber syllogismorum topicorum;

duo libri ad Libanium;

liber responsionis ad Pammachium;

de intellectu et intelligibili, novem tractatibus comprehensus, qui syriace extat;

philosophorum historia, cuius tractatus quartus syriace legitur;

et liber elementorum, qui et syriace extat.

Historia compendiosa dynastiarum, authore GREGORIO ABUL-PHARAJIO ... arabice edita et latine versa ab EDUARDO POCOCCIO ... Oxford. 1663.

P. 84: Sub imperio Diocletiani istius celebris fuit scientia philosophiae PORPHYRIUS Syrus, cuius <peritia> eminuit et

praecelluit: cumque difficilis esset amico cuidam ipsius, nomine Chrysaorio, intellectus verborum Aristotelis, eaque de re apud ipsum questus esset: Verba <inquit>, philosophi prooemio opus habent, quibus intelligendis impares sunt nostri temporis studiosi pro ingeniorum suorum habetudine. Orsus est ergo compositionem libri *Isagoges*, quae introductionem significat, qui ab ipso acceptus coniunctus est cum libris ARISTOTELIS, et pro eorum exordio habitus, et cursum solis aequavit usque in hunc diem.

Ex iis autem quae compsuit, est hic liber, nec son:

Liber introductionis ad syllogismos topicos;

Duoque libri ad quendam nomine Libanium;

Et liber responsionis ad Lemachium de intellectu et intelligibili, novem tractatibus constans, qui syriace extat; et liber historiae philosophorum, cuius tractatus quartus extat syriace; et liber elementorum, uno tractatu, qui etiam syriace extat.

IBN SINA. *Le livre des théorèmes et des avertissements*, publié... par J. FORGET. 1^e. partie: texte arabe. Leyde, E. J. Brill, 1892.

P. 180: Einer von ihnen, Namens PORPHYRIUS, verfasste ein von den Peripatetikern viel gerühmtes Buch über das aber durchaus dürr und dürftig ist sie wissen recht gut, dass sie es nicht verstehen, ja PORPHYRIUS selbst nicht einmal. Ein Zeitgenosse hat es widerlegt un die Replik des Verfassers ist noch hinfalliger als sein Buch.